

珠海中富实业股份有限公司 关于 2015 年年度报告的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司于 2016 年 4 月 9 日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了公司 2015 年年度报告全文及其摘要，现就事后审核中发现的问题，对公司 2015 年年度报告中部分事项做补充更正披露如下：

一、公司年报第 9 页“第三节、公司业务概要”中的“一、报告期内公司从事的主要业务”补充披露如下：

修改前：

“一、报告期内公司从事的主要业务

公司目前主要从事碳酸饮料、热灌装饮料、饮用水和啤酒包装用 PET 瓶、PET 瓶胚、标签、外包装薄膜、胶罐、纸杯的生产与销售，并同时为企业提供饮用水、热灌装饮料代加工灌装服务，主要客户为可口可乐、百事可乐、乐百氏、怡宝等大型饮料生产企业。

公司是目前国内生产规模最大的饮料塑料包装企业之一，也是生产能力最大的饮料代加工（OEM）企业。具有完整的饮料塑料包装、代工产业链，近年来公司业务不断向下游延伸，伴随着饮料代加工（OEM）业务的逐步壮大，进一步丰富了公司的产品线。公司经营规模领先的同时，成本和费用支出仍维持在较高水平，盈利水平并未随之有效提升。公司将立足于现有的规模及产业链优势，提升

价格竞争力，努力控制产品成本和费用支出，紧跟客户需求，为客户提供更完善的产品和配套服务，提升持续盈利能力，实现公司可持续发展，维护投资者利益。”

修改后：

“一、报告期内公司从事的主要业务

公司目前主要从事碳酸饮料、热灌装饮料、饮用水和啤酒包装用 PET 瓶、PET 瓶胚、标签、外包装薄膜、胶罐、纸杯的生产与销售，并同时为企业 提供饮用水、热灌装饮料代加工灌装服务，主要客户为可口可乐、百事可 乐、乐百氏、怡宝等大型饮料生产企业。2015 年下半年，更是依托自身的“水源多样、设备先进、质量保证、价格优惠”的优势，开展定制水的业务，提供广告宣传、招待等个性化水定制产品。

公司是目前国内生产规模最大的饮料塑料包装企业之一，也是生产能力最大的饮料代加工（OEM）企业。具有完整的饮料塑料包装、代工产业链，近年来公司业务不断向下游延伸，伴随着饮料代加工（OEM）业务的逐步壮大，进一步丰富了公司的产品线。

公司的经营模式为：通过位于分布在全国各省市的工厂为客户进行饮料包装产品、代加工的一体化服务。主要有两种类型，其一为大型饮料厂商提供塑料包装产品生产配套服务。其二为饮料品牌商提供饮料代加工（OEM）服务。公司采购模式为自身直接向 PET 材料供应商采购 PET 原料、由客户指定 PET 材料供应商后公司进行采购或者由客户直接提供 PET 原料，公司负责加工生产。公司所属饮料包装行业为市场充分竞争的成熟行业。根据我国的气候特征，饮料行业在每年一、四季度为传统淡季，二、三季度随着天气炎热为行业旺季，公司作为饮料行业配套包装产品的生产服务商，具有上述周期性特点。饮料行业市场容量大，技

术壁垒低，竞争激励，公司在 PET 饮料包装行业内属于国内两大龙头企业之一。

公司经营规模领先的同时，成本和费用支出也维持在较高水平，盈利水平并未随之有效提升。公司将采取如下措施改善经营状况，提升经营业绩：1) 继续服务好传统客户，紧跟客户的拓展步伐，加强和客户的沟通交流，迅速响应，巩固提升产品市场占有率，在服务好现有客户，为现有客户贡献价值的同时，积极拓展新增客户，如景田、汇源、好彩头、白象、宝洁等客户；2) 成本控制方面狠下功夫，包括降低制造成本、提升效率、严控管理费用等；3) 重视运营改善提升工作，目标到厂责任到人，确保产品质量，提高生产效率；4) 资金管理方面量入为出，继续抓紧货款回笼，控制库存，加快周转速度。5) 加强新客户、新品种、新领域的市场拓展力度，发展自有品牌产品，如广告水、功能饮料。

未来公司会充分发挥技术、人才优势，逐步拓展非饮料塑料包装领域的市场，向日化包装瓶、啤酒包装瓶等领域寻求更广阔的市场空间和发展机会，在条件成熟时，推出自有品牌，从单纯的加工企业转为食品饮料提供商。同时探索多元化发展，成立跨境电商物流仓储基地；发展金融产品，成立资产管理公司及跨境设备租赁公司。”

二、公司年报第 108 页“(4) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况”补充披露如下：

修改前：

(4) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

	余额	坏账准备金额	占应收账款总额的比例 (%)
余额前五名的应收账款总额	80,849,347.98	3,868,809.49	25.64%

修改后：

(4) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称	与本公司关系	金额	账龄	占比(%)	坏账准备
客户 1	非关联方	19,512,824.17	一年以内	6.19%	252,418.05
客户 2	非关联方	18,168,107.87	一年以内、一至两年	5.76%	181,681.10
客户 3	非关联方	16,377,137.61	一年以内、一至两年	5.19%	3,116,728.63
客户 4	非关联方	14,736,645.00	一年以内	4.67%	177,809.24
客户 5	非关联方	12,054,633.33	一年以内	3.82%	140,172.48
合计		80,849,347.98		25.64%	3,868,809.49

三、公司年报第 120 页“(2) 重要在建工程项目本期变动情况”表格中第二列数据的单位有误，公司列示的预算金额为“万元”数据，实际单位应该为“元”，现更正披露如下：

修改前：

(2) 重要在建工程项目本期变动情况

单位：元

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率	资金来源
西安达能二线项目	2,410.90	622,900.00	162,098.28	764,298.28	20,700.00		100.00%	100.00%				其他
萨克米胶盖模具	634.58	3,070,669.19		3,070,669.19			100.00%	100.00%				其他
怡宝瓶胚模具	610.98	5,498,799.01	1,045,451.00	6,544,250.01			100.00%	100.00%				其他
资产管理系统	130.97	1,309,708.11			1,309,708.11		100.00%	100.00%				其他
配电改造工程	130.00	1,300,000.00		1,300,000.00			100.00%	100.00%				其他
合计	3,917.43	11,802,076.31	1,207,549.28	11,679,217.48	1,330,408.11		--	--				--

修改后:

(2) 重要在建工程项目本期变动情况

单位：元

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率	资金来源
西安达能二线项目	24,109,000.00	622,900.00	162,098.28	764,298.28	20,700.00		100.00%	100.00%				其他
萨克米胶盖模具	6,345,800.00	3,070,669.19		3,070,669.19			100.00%	100.00%				其他
怡宝瓶胚模具	6,109,800.00	5,498,799.01	1,045,451.00	6,544,250.01			100.00%	100.00%				其他
资产管理信息系统	1,309,700.00	1,309,708.11			1,309,708.11		100.00%	100.00%				其他
配电改造工程	1,300,000.00	1,300,000.00		1,300,000.00			100.00%	100.00%				其他
合计	39,174,300.00	11,802,076.31	1,207,549.28	11,679,217.48	1,330,408.11		--	--				--

四、公司年报第 134 页“(2) 应付债券的增减变动(不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具)”缺少表头，现更正披露如下：

修改前:

(2) 应付债券的增减变动(不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具)

单位：元

第一期中期票据	590,000.00	2012年3月27日	五年	590,000.00	585,249.961.62		38,940.00	-36,900.714.38			587,289.247.24
合计	--	--	--	590,000.00	585,249.961.62		38,940.00	-36,900.714.38			587,289.247.24

修改后:

(2) 应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位：元

债券名称	面值	发行日期	债券期限	发行金额	期初金额	本期发行	按面值计提利息	溢折价摊销	本期偿还	期末金额
第一期中期票据	590,000,000.00	2012年3月27日	五年	590,000,000.00	585,249,961.62		38,940,000.00	-36,900,714.38		587,289,247.24
合计	--	--	--	590,000,000.00	585,249,961.62		38,940,000.00	-36,900,714.38		587,289,247.24

五、公司年报第 147-148 页“(1) 外币货币性项目”缺少两行表头，现更

正披露如下：

修改前：

(1) 外币货币性项目

单位：元

项目	期末外币余额	折算汇率	期末折算人民币余额
其中：美元	224,753.61	6.4936	1,459,460.04
港币	17,633.25	0.8378	14,772.78
泰铢	124,348,981.15	0.1799	22,370,381.71
图格里克	85,489,809.64	0.0033	278,196.58
其中：美元	1,129,116.07	6.4936	7,332,028.14
港币	1,949,502.81	0.8378	1,633,254.46
泰铢	70,294,045.14	0.1799	12,645,898.72
图格里克	2,481,107,923.30	0.0033	8,073,894.97

修改后：

(1) 外币货币性项目

单位：元

项目	期末外币余额	折算汇率	期末折算人民币余额
货币资金	--	--	
其中：美元	224,753.61	6.4936	1,459,460.04
港币	17,633.25	0.8378	14,772.78

泰铢	124,348,981.15	0.1799	22,370,381.71
图格里克	85,489,809.64	0.0033	278,196.58
应收账款	--	--	
其中：美元	1,129,116.07	6.4936	7,332,028.14
港币	1,949,502.81	0.8378	1,633,254.46
泰铢	70,294,045.14	0.1799	12,645,898.72
图格里克	2,481,107,923.30	0.0033	8,073,894.97

补充更正后的《公司 2015 年年度报告》全文同日披露于巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn),《公司 2015 年年度报告摘要》同日披露于《中国证券报》、《证券时报》、巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)，敬请投资者留意公司在指定信息披露媒体刊登的相关信息。

特此公告。

珠海中富实业股份有限公司董事会

2016 年 4 月 25 日